
2024 жылғы 2-8 маусым аралығында Санкт-Петербург қаласына 

(РФ) іссапар туралы 

ЕСЕП 

 

2024 жылы 2-8 маусым аралығында Қазтұтынуодағы Қарағанды 

университетінің экономикалық және құқықтық ілімдердің ғылыми-зерттеу 

институтының заңгерлік зерттеулер зертханасының басшысы, з.ғ.д., проф. 

Бакишев К.А. және Қазтұтынуодағы Қарағанды университетінің экономика-

лық және құқықтық ілімдердің ғылыми-зерттеу институтының жетекші ғы-

лыми қызметкері Феткулов А.Х. Санкт-Петербург қаласында (РФ) «Тау-кен 

немесе құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздік ережелерін қамта-

масыз етудің қылмыстық-құқықтық және криминологиялық шаралары» (АБ 

НМТН 19675171) атты ғылыми жобаның күнтізбелік жоспарын орындау 

мақсатында іссапарда болды. 

Іссапар барысында келесі мақсаттарға қол жеткізілді: 

- зерттеу және ресми статистика тақырыбы бойынша эмпирикалық 

материалдарды жинау (пікір сұрау және сауалнама); 

-тергеу және сот практикасын талдау, еңбек қауіпсіздігі және еңбекті 

қорғау саласындағы құқық бұзушылықтарға қарсы іс-қимыл саласындағы 

шетелдік тәжірибені талдау; 

- тау-кен немесе құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздікті 

қамтамасыз ету саласындағы мәселелермен айналысатын сарапшылармен 

және ғалымдармен кездесу. 

Санкт-Петербург қаласындағы іссапар мерзімі 5 күн болды. 2024 жылы 

2 маусымда Ресей Федерациясының Санкт-Петербург қаласына, Санкт-

Петербург мемлекеттік экономикалық университетіне келдік (Грибоедов кана-

лының жағалауы, 30-32 үй, литер А). Санкт-Петербург мемлекеттік экономи-

калық университетінің заң факультеті- еңбекті қорғау саласындағы құқық 

бұзушылықтарға қарсы іс– қимыл бойынша ғылыми еңбектері мен практика-

лық тәжірибесі бар көрнекті ғалымдар, заңгер-құқықтанушылар жұмыс істей-

тін ең көне заң факультеттерінің бірі. Атап айтқанда, Санкт-Петербург мемле-

кеттік экономикалық университетінің қылмыстық құқық және қылмыстық 

процесс кафедрасының оқытушылары (7-ші Красноармейская көшесі, 6/8) оқу 

және оқу-әдістемелік әдебиеттерді дайындауға қатысады, қылмыстық құқық, 

криминология, қылмыстық процесс және криминалистика бойынша ғылыми 

жұмыстарды жариялайды (авторлық монографиялар, оқу құралдар, ғылыми 

мақалалар), ғылыми-практикалық конференцияларда және қауіпсіздік техни-

касы ережелерін бұзу мәселелері, өнеркәсіптік санитария немесе еңбекті 

қорғаудың өзге де ережелерін, тау-кен немесе құрылыс жұмыстарын енгізу 

қауіпсіздік ережелерін бұзу, ерекше жағдайларда жұмыстарды енгізу кезінде 

қауіпсіздікті қамтамасыз ету (атом энергетикасы, ғарыш қызметі) бойынша өз-

ге де ғылыми іс-шараларда баяндамалар жариялайды, 

Университеттің заң факультетіне алты кафедра кіреді: мемлекет және 

құқық теориясы мен тарихы кафедрасы; конституциялық және әкімшілік 

құқық кафедрасы; азаматтық және корпоративтік құқық кафедрасы; 



қылмыстық құқық және қылмыстық процесс кафедрасы; қаржы құқығы 

кафедрасы; кәсіпкерлік және энергетикалық құқық кафедрасы. 

 

 
 

 
 

"Санкт-Петербург мемлекеттік экономикалық университеті" федерал-

ды мемлекеттік бюджеттік білім беру мекемесіне бардық (Грибоедов кана-

лының жағалауы, 30-32 үй, литер А).  

Халықаралық ынтымақтастық басқармасы бастығының орынбасары 

Скурихина Екатерина Викторовнамен кездесу болды. Екатерина Викторов-

намен екі жоғары оқу орны арасындағы ғылыми-білім беру ынтымақтастығы 

мәселелері, іссапардың мақсаты мен міндеттері, университеттер арасындағы 

әріптестік байланысты болашақта нығайту мәселелері талқыланды. 

 



 
 

Санкт-Петербург мемлекеттік экономикалық университетінің қылмы-

стық құқық және қылмыстық процесс кафедрасы Санкт-Петербург мемле-

кеттік экономика және қаржы университетінің қылмыстық құқық кафедрасы 

мен Санкт-Петербург мемлекеттік инженерлік-экономикалық универси-

тетінің қылмыстық құқық және қылмыстық процесс кафедрасының бірігуі 

нәтижесінде 2012 жылы құрылды. Қылмыстық құқық және қылмыстық про-

цесс кафедрасында 11 оқытушы жұмыс істейді, оның ішінде 3 профессор 

және 4 доцент. 

Қоғамдық қауіпсіздікке және қоғамдық тәртіпке қарсы қылмыстық 

құқық бұзушылықтарға қарсы іс-қимыл саласында, атап айтқанда, Ресей Фе-

дерациясында да, Қазақстан Республикасында да тау-кен немесе құрылыс 

жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздік ережелерін бұза отырып, қылмы-

стық және қылмыстық іс жүргізу заңнамасын теориялық талдау және 

жетілдіру мәселелері пысықталды. Кездесу барысында құқық бұзушы-

лықтарды алдын алудың криминологиялық мәселелері, тау-кен немесе 

құрылыс жұмыстарын жүргізу кезіндегі қауіпсіздік ережелері, сондай-ақ 

құқық қолдану практикасы мәселелері талқыланды. Сондай-ақ, кездесу ба-



рысында соңғы жылдары реформалау үдерісінен өтіп жатқан Ресей Федера-

циясы мен Қазақстан Республикасының әкімшілік заңнамасына байланысты 

мәселелер талқыланды. Құқық бұзушылықтардың әкімшілік құрамдарының 

жекелеген түрлеріне ғылыми-теориялық және құқықтық түсініктеме беру 

тұрғысынан екі елде де еңбек қауіпсіздігі мен еңбекті қорғауды қамтамасыз 

ету тетігінің әкімшілік-құқықтық аспектілері қарастырылды. Сондай-ақ, 

еңбек және әлеуметтік қорғау саласын мемлекеттік басқарудың әкімшілік-

құқықтық әдістері жүйесіндегі әкімшілік жауапкершілік институты зерт-

телді. 

Кездесу шеңберінде еңбекті қорғау саласындағы қылмысқа қарсы іс-

қимылдың келешектегі бағыттарын айқындауға байланысты проблемалар; 

қылмыстық құқық бұзушылықтарды саралау мәселелері; қылмыстық 

заңнаманы, тергеу және сот практикасын жетілдіру; еңбекті қорғау ереже-

лерін бұзудың жай-күйі, құрылымы және динамикасына қатысты кримино-

логиялық болжау талқыланды. 

Зерттеу тақырыбы бойынша еңбек жағдайлары мен қауіпсіздігін қам-

тамасыз ету ережелерін бұзғаны үшін қылмыстық жауапкершілік мәселелері 

бойынша ғылыми әдебиеттермен, пікірлермен алмасу жүргізілді. 

Ғылыми әдебиеттерден тұратын кітапханада жұмыс істедік. Тау-кен 

немесе құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздік ережелерін 

бұзудың алдын алу және біліктілік мәселесіне арналған ғылыми жұмыстар 

(монографиялар мен диссертациялар) зерттелді. 

 
 

Санкт-Петербург қаласына іссапар өз мақсатына жетті. Ғылыми жоба-

ның күнтізбелік жоспарын орындау шеңберінде өткізілген іссапардың 

міндеттері толығымен орындалды. 


